
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – AVISO 
DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 23.03.02/2022 - A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que a Tomada de Preços acima epigrafada, com abertura prevista para dia 11 de 
abril de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação para Fornecimento de Sistema Web na Área 
Tributária Municipal, incluindo Serviço de Instalação, Cessão, Manutenção, Treinamento e Adaptação 
da Legislação e Assessoria Técnica Tributária e Atualização do Código Tributário Municipal junto ao 
Município de São João do Jaguaribe, será adiada para o dia 18 de abril de 2022, às 09:00h. São 
João do Jaguaribe - CE, 30 de março de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.03.01/2022 – TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público 
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
30.03.01/2022, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos, Móveis, Eletrodomésticos/Eletrônicos, 
Informática e Refrigeração e Outros, para atender as necessidades da Secretaria da Assistência 
Social junto ao Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até 
o dia 13/04/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 13/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 30 de março 
de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.03.02/2022 – TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.03.02/2022, 
cujo objeto é Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o 
dia 14/04/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 14/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 30 de março 
de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Educação Básica - Extrato 
de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 22.06.09/PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
esportivos, para atender as Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Itapipoca, 
através da Secretaria de Educação Básica. A Secretaria de Educação Básica, por meio do 
Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com o objeto acima descrito, conforme 
segue: Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até às 09h00min do dia 
13/04/2022; Abertura das propostas: às 09h30min, do dia 13/04/2022; Sessão de disputa de 
preços: às 10h00min do 13/04/2022. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.
br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 30 de março de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrônico Nº 22.23.03/PE. 
A Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados 
que a licitação, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE 
COMPUTADORES, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO, foi REVOGADA, por razões de interesse 
público, conforme Art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. Itapipoca/CE, 30 de março de 
2022. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPAS CONCORRENTES AO PLEITO ELEITORAL - 2022/2027. Pelo 
presente Edital, a Comissão Eleitoral do SINDICATO DOS MOTO-BOYS, MOTOQUEIROS, MOTOQUEIROS 
VENDEDORES E PRÉ VENDEDORES, MOTOQUEIROS COBRADORES, MENSAGEIROS, MECÂNICOS 
E VENDEDORES ESPECÍFICOS NA ÁREA MOTOCICLISTA DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com 
os Estatuto Social da entidade e Regimento Eleitoral, comunica todos os trabalhadores da categoria, de 
que foi inscrita uma única Chapa para concorrer ao pleito eleitoral a ser realizado por esta entidade, no dia 
04 de abril de 2022, dás 08:00 ás 16:00 horas, conforme Aviso Resumido de Edital publicado no dia 18 de 
março de 2022, em Jornal de Grande Circulação, compostas pelos seguintes candidatos cujo pedido de 
registro e inscrição foi deferido: CHAPA 1 - A LUTA CONTINUA - DIRETORIA EXECUTIVA - Glauberto 
Barbosa de Almeida(Presidente) - João Paulo do Nascimento Furtado(Diretor Financeiro e Patrimônio) - 
Daniel Rocha de Albuquerque (Diretor Secretário) - CONSELHO FISCAL - Valderi do Nascimento Furtado 
- 1º Conselheiro Fiscal - Marcos Antônio Sousa da Costa - 2º Conselheiro Fiscal - Francisco Joelio de 
Matos Barbosa - 3º Conselheiro Fiscal. SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL - Gilberto Barbosa de 
Almeida Filho - 1º Conselheiro Fiscal. Cristiano Venancio Antunes - 2º Conselheiro fiscal. Rodrigo Silva 
Furtado - 3º Conselheiro fiscal. Contados da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03(três) dias 
para impugnação dos candidatos que, caso oferecido, deverá ser protocolado diretamente na sede da 
entidade na secretaria do sindicato, que funcionará no horário dás 08:00 às 13:00 horas, localizada 
na Rua Nogueira Acioli, nº 1605 - Joaquim Távora - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.110-140, e dirigida à 
Comissão Eleitoral, nos termos dos Estatutos Sociais e Regimento Eleitoral. Fortaleza (CE), 31 de março 
de 2022. Ardilis Piterson Pereira de Souza Arrais (Presidente); Monaliza Rocha Colares (1º Secretário); 
Irlis Karenio Pinheiro (2º Secretario). Comissão Eleitoral do SINDIMOTOS-CE.


